
 
      Direttore Prof. Carmelo Rodolico 

 
Decreto approvazione atti della commissione ed assegnazione incarico 

 

PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI 
N. 1 BORSA DI STUDIO PER LAUREATO IN PSICOLOGIA, PER ATTIVITA’ DI RICERCA 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO “L’IMPATTO DELLE CURE PALLIATIVE SULLA VISIONE DELLA 
MORTE NEGLI OPERATORI SANITARI: UNA RICERCA QUALITATIVA SUL RUOLO DELLE 
SHARED DEATH EXPERIENCES" 

IL DIRETTORE 

VISTO  il D.D. 153, Prot. n. 130961 del 16/10/2024, con il quale è stata indetta una 
procedura di valutazione comparativa per il conferimento di n. 1 borsa di studio 
nell'ambito del progetto di ricerca dal titolo “L’IMPATTO DELLE CURE PALLIATIVE 
SULLA VISIONE DELLA MORTE NEGLI OPERATORI SANITARI: UNA RICERCA 

QUALITATIVA SUL RUOLO DELLE SHARED DEATH EXPERIENCES" per un laureato in 
Psicologia (Classi di Laurea LM-51, 58/S, o Vecchio Ordinamento), in possesso 
dell’abilitazione professionale, della durata di mesi 4 (quattro), a valere sui fondi 
residui del Master di II livello in Cure palliative e terapia del dolore per psicologi 2ª 
edizione di cui il Prof. Massimo Ingrassia è Responsabile Scientifico. 

 
VISTO il D.D. n. 166 prot. n. 139916 del 31/10/2024 relativo alla nomina della Commissione 

valutatrice per la procedura di valutazione comparativa di cui al sopra citato Decreto; 

VISTI i verbali (1) Prot n. 144191 del 07/11/2024, (2) Prot n. 147444 del 13/11/2024, (3) Prot. 

n. 152777 del 22/11/2024 dai quali risulta che la Commissione ha stilato la relativa 

graduatoria finale, designando vincitrice la Dott.ssa Domenica Deborah Panarello; 
CONSIDERATA  la disponibilità dei fondi residui del Master di II livello in Cure palliative e terapia 

del dolore per psicologi 2ª edizione di cui il Prof. Massimo Ingrassia è Responsabile 
Scientifico. 

VISTO  l’art. 7 comma 12 lettera i) del Regolamento del Dipartimento di Medicina Clinica e 
Sperimentale, che autorizza il Direttore ad adottare, in casi straordinari di necessità 
e d’urgenza, i provvedimenti indifferibili per il buon funzionamento del 
Dipartimento, salvo ratifica del Consiglio; 

DECRETA 
di approvare gli atti relativi alla procedura di valutazione comparativa, per titoli ed esami, finalizzata al 

conferimento di n. 1 borsa di studio nell'ambito del progetto di ricerca dal titolo “L’IMPATTO DELLE 
CURE PALLIATIVE SULLA VISIONE DELLA MORTE NEGLI OPERATORI SANITARI: UNA RICERCA 
QUALITATIVA SUL RUOLO DELLE SHARED DEATH EXPERIENCES" dai quali risulta vincitrice la Dott.ssa 

Domenica Deborah Panarello.  
Il presente decreto, che sarà sottoposto a ratifica del prossimo Consiglio utile del Dipartimento, viene 

registrato nel Repertorio dei decreti del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale e pubblicato sul 

sito web.  

Il Direttore 
  Prof. Carmelo Rodolico 

 


		2024-11-25T19:43:31+0100
	IT
	Carmelo Rodolico




